
Página 31067Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

7332	 Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la Dirección General 
de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se modifica 
la Resolución de 24 de junio de 2020 por la que se establece el 
periodo lectivo del curso escolar 2020-2021.

Mediante Resolución de 24 de junio de 2020 de la Dirección General de 
Centros Educativos e Infraestructuras (BORM de 27 de junio) se establece el 
periodo lectivo del curso escolar 2020-2021 para cada uno de los municipios de 
la Región de Murcia.

Como consecuencia de la situación sanitaria derivada de la evolución de la 
COVID 19, la Resolución de 31 de agosto de 2020 de la Dirección General de 
Centros Educativos e Infraestructuras (BORM de 2 de septiembre), modifica el 
inicio del período lectivo del curso escolar 2020-2021, en el sentido de retrasar 
el inicio del mismo al día 14 de septiembre para todas las enseñanzas que tenían 
previsto su inicio antes de esa fecha, con el fin de que los diferentes centros 
pudiesen organizar adecuadamente tanto las medidas de seguridad como el 
sistema de semipresencialidad en los casos que fuese necesario.

Este retraso supone una disminución de las jornadas lectivas establecidas en 
cada uno de los municipios de la Región de Murcia en algunas de las enseñanzas. 

A fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Disposición Adicional 5.ª 
de la Ley Orgánica 2/2006 de 3 de mayo de Educación para las enseñanzas 
obligatorias (175 jornadas lectivas), así como al artículo 3.4 de la Orden de 28 
de julio de 2014 (BORM de 31 de julio), de la Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades, por la que se regula el calendario escolar de los centros docentes 
no universitarios de la Región de Murcia,

Resuelvo:

Primero. Modificar la Resolución de 24 de junio de 2020 de la Dirección 
General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se establece el 
periodo lectivo del curso escolar 2020-2021 para cada uno de los municipios de 
la Región de Murcia, en los términos que resultan de las disposiciones siguientes.

Segundo. A la vista de las propuestas de los distintos consejos escolares 
municipales, el periodo lectivo de cada uno de los correspondientes municipios 
para el curso escolar 2020/2021, será el que se contiene en el anexo I de la 
presente resolución, al amparo de lo establecido en el artículo 6.1 de la Orden 
de 28 de julio de 2014 (BORM del 31), de la Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades, por la que se regula el calendario escolar de los centros docentes 
no universitarios de la Región de Murcia.

Tercero. A propuesta de la Dirección General de Innovación Educativa y 
Atención a la Diversidad, el calendario académico de los centros de enseñanzas 
artísticas superiores de la Región de Murcia para el curso 2020/2021, será 
el que se establece en el anexo II de la presente resolución, al amparo de lo 

NPE: A-181220-7332



Página 31068Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

establecido en el artículo 6.2 de la Orden de 28 de julio de 2014, de la Consejería 
de Educación, Cultura y Universidades, por la que se regula el calendario escolar 
de los centros docentes no universitarios de la Región de Murcia. 

Cuarto. A propuesta de la Dirección General de Innovación Educativa y 
Atención a la Diversidad, el periodo lectivo de las enseñanzas de régimen especial 
de Idiomas, enseñanzas elementales y profesionales de Música y Danza, de 
las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño y de las enseñanzas 
Deportivas, que se impartan en centros de la Región de Murcia, será el que se 
establece en el anexo III y anexo IV de la presente resolución, al amparo de lo 
establecido en el artículo 6.2 de la Orden de 28 de julio de 2014 (BORM de 31 
de julio de 2014), de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, por la 
que se regula el calendario escolar de los centros docentes no universitarios de la 
Región de Murcia. 

Quinto. Las disposiciones contenidas en la presente resolución no podrán 
modificarse sin la aprobación expresa de la Dirección General de Centros 
Educativos e Infraestructuras. Dichas modificaciones en ningún caso, supondrán 
una reducción del horario lectivo y tendrán validez exclusivamente durante el 
curso 2020-2021.

Sexto. La presente resolución será publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, sin perjuicio de lo cual, las direcciones de los centros docentes 
afectados, expondrán de forma visible en el tablón de anuncios y, en su caso, 
en la página web de cada centro, una copia del calendario escolar que le sea 
aplicable así como de las eventuales modificaciones del mismo.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Excma. Sra. Consejera de Educación 
y Cultura, de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 112, 121, 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 15 de diciembre de 2020.—La Directora General de Centros 
Educativos e Infraestructuras, Verónica López García.

NPE: A-181220-7332



Página 31069Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

3 

 

ANEXO I 

1.- MUNICIPIO DE ABANILLA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 
 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 28 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 23 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 15 septiembre 2020 23 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

 
DÍAS NO LECTIVOS: 

 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
 

FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 
2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 

E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 
Formación Profesional 1 febrero 2021 

DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día:14 septiembre 2020 Día: 2 noviembre 2020 Día: 3 mayo 2021 Día: 4 mayo 2021 
 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 30 abril 2021 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31070Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

4 

 

 

2.- MUNICIPIO DE ABARÁN 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 22 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 17 septiembre 2020 22 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 24 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 25 septiembre 2020 Día: 28 septiembre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 
Día: 6 abril 2021 

 

 

 

 

 
 
 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31071Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

5 

 

3.- MUNICIPIO DE ÁGUILAS 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 21 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 26 marzo 2021  Día: 3 mayo 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día:15 febrero 2021 
Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31072Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

6 

 

4.- MUNICIPIO DE ALBUDEITE 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 25 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA  29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 18 marzo 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 
Día: 3 mayo 2021 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31073Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

7 

 

5.- MUNICIPIO DE ALCANTARILLA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 29 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 24 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 23 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 15 septiembre 2020 Día: 9 octubre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 
Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 Día: 28 mayo 2021 

 

 
 

  

 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31074Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

8 

 

6.- MUNICIPIO DE ALEDO 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 15 febrero 2021 Día: 16 febrero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 17 mayo 2021 

 

 

 

 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31075Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

9 

 

7.- MUNICIPIO DE ALGUAZAS 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 22 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 22 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 15 septiembre 2020 22 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 2 noviembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
  

NPE: A-181220-7332



Página 31076Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

10 

 

 

8.- MUNICIPIO DE ALHAMA DE MURCIA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 21 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2020 Día: 2 febrero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 1 febrero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 

 

 
 

 
 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31077Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

11 

 

9.- MUNICIPIO DE ARCHENA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 25 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 25 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 25 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 9 diciembre 2020 Día: 3 junio 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 octubre 2020 Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 
Día: 4 junio 2021 

 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31078Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

12 

 

10.- MUNICIPIO DE BENIEL 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2020 23 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2020 23 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2020 23 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 1 febrero 2021 Día: 2 febrero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31079Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

13 

 

11.- MUNICIPIO DE BLANCA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 23 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 23 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 15 septiembre 2020 23 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 enero 2021 Día: 9 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 

NPE: A-181220-7332



Página 31080Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

14 

 

12.- MUNICIPIO DE BULLAS 

 

 
  

 

 
 
 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 21 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 17 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 22 septiembre 2020 17 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 15 septiembre 2020 17 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo 
por coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 5 octubre 2020 Día: 6 octubre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 

NPE: A-181220-7332



Página 31081Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

15 

 

13.- MUNICIPIO DE CALASPARRA 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 18 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 17 septiembre 2020 18 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 24 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 17 septiembre 2020 18 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 

NPE: A-181220-7332



Página 31082Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

16 

 

14.- MUNICIPIO DE CAMPOS DEL RÍO 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 9 abril 2021 Día: 30 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 

  

 
 
 
 
 

 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31083Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

17 

 

15.- MUNICIPIO DE CARAVACA DE LA CRUZ 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 3 mayo 2021 Día: 4 mayo 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 14 septiembre 2020 Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 
Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 5 mayo 2021 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31084Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

18 

  

  

  16.- MUNICIPIO DE CARTAGENA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 22 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 18 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 22 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 15 septiembre 2020 18 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 25 septiembre 2020 Día: 26 marzo 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 15 febrero 2021 
Día: 5 abril 2021 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31085Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

19 

 

17.- MUNICIPIO DE CEHEGÍN 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 18 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2020 17 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2020 17 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2020 17 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 2 noviembre de 2020  
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31086Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

20 

 

18.- MUNICIPIO DE CEUTÍ 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 22 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 22 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 15 septiembre 2020 22 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31087Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

21 

 

19.- MUNICIPIO DE CIEZA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 18 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 18 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E .Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 3 mayo 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 
Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31088Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

22 

 

20.- MUNICIPIO DE FORTUNA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 25 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 22 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 22 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 2 noviembre 2020 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31089Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

23 

 

21.- MUNICIPIO DE FUENTE ÁLAMO 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 21 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31090Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

24 

 

22.- MUNICIPIO DE JUMILLA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 21 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 18 septiembre 2020 22 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 25 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 18 septiembre 2020 22 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 
 

 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31091Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

25 

 

23.- MUNICIPIO DE LA UNIÓN 

 

 
 

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 15 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2021 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2020 Día: 23 diciembre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 26 marzo 2021 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 

NPE: A-181220-7332



Página 31092Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

26 

 

24.- MUNICIPIO DE LAS TORRES DE COTILLAS 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 18 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 18 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 2 noviembre 2020 Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 abril 2021 
Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31093Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

27 

 

25.- MUNICIPIO DE LIBRILLA 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 18 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 18 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 
Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 

NPE: A-181220-7332



Página 31094Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

28 

 

26.- MUNICIPIO DE LORCA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 21 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 16 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 16 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 16 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 23 noviembre 2020 Día: 26 marzo 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31095Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

29 

 

27.- MUNICIPIO DE LORQUÍ 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 17 septiembre 2020 23 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 17 septiembre 2020 23 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 
Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 

 
 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31096Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

30 

 

28.- MUNICIPIO DE LOS ALCÁZARES 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 28 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 23 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 18 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 23 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 13 octubre 2020 Día: 2 noviembre 2020  
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 19 febrero 2021 Día: 5 abril 2021 
Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 
Día: 9 abril 2021 Día: 3 mayo 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31097Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

31 

 
 
 
 

29.- MUNICIPIO DE MAZARRÓN 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 21 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 17 noviembre 2020 Día: 14 junio 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 16 noviembre 2020 Día: 23 diciembre 2020 Día: 15 febrero 2021 
Día: 16 febrero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31098Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

32 

 

 

30.- MUNICIPIO DE MOLINA DE SEGURA 

 
 

 

  
 
 
 

  

PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 28 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 23 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 16 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 23 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 21 septiembre 2020 Día: 22 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 
Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

NPE: A-181220-7332



Página 31099Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

33 

 

31.- MUNICIPIO DE MORATALLA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 22 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 15 septiembre 2020 18 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 22 septiembre 2020 18 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 15 septiembre 2020 18 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 29 septiembre 2020 Día: 19 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 5 abril 2021 Día: 14 junio 2021 
Día: 15 junio 2021 

 
 
 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31100Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

34 

 

32.- MUNICIPIO DE MULA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 22 septiembre 2020 21 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 21 septiembre 2020 Día: 23 septiembre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 
 

 

 
 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31101Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

35 

 

33.- MUNICIPIO DE MURCIA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 28 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2020 24 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2020 24 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2020 24 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 15 septiembre 2020 Día: 2 noviembre 2020 Día: 6 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 5 abril 2021 Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 
Día: 9 abril 2021 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31102Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

36 

 

34.- MUNICIPIO DE OJÓS 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31103Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

37 

 

35.- MUNICIPIO DE PLIEGO 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 17 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 17 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 17 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 5 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 
Día: 9 abril 2021 

 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31104Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

38 

 

36.- MUNICIPIO DE PUERTO LUMBRERAS 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 22 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 17 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 17 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 17 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2020 Día: 5 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 12 febrero 2021 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31105Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

39 

 

37.- MUNICIPIO DE RICOTE 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 20 enero 2021 Día: 22 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
Día: 21 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31106Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

40 

 

38.- MUNICIPIO DE SAN JAVIER 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 25 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 22 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 22 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 3 diciembre 2020 Día: 3 febrero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 4 diciembre 2020 Día: 23 diciembre 2020 Día: 5 abril 2021 
Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 
Día: 9 abril 2021 

 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31107Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

41 

 

39.- MUNICIPIO DE SAN PEDRO DEL PINATAR 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 24 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 21 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31108Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

42 

 

40.- MUNICIPIO DE SANTOMERA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 25 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 22 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 22 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 22 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
 Día: 29 septiembre 2020 Día: 7 octubre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 
Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 
Día: 9 abril 2021 

 
 

  

 

 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31109Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

43 

 

41.- MUNICIPIO DE TORRE PACHECO 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 21 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 16 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 21 septiembre 2020 16 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 16 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 7 octubre 2020 Día: 23 diciembre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 

 
 

NPE: A-181220-7332



Página 31110Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

44 

 

42.- MUNICIPIO DE TOTANA  
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 29 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 14 septiembre 2020 24 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 18 septiembre 2020 23 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 14 septiembre 2020 23 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 10 diciembre 2020 Día: 7 enero 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 9 diciembre 2020 Día: 11 diciembre 2020 Día: 23 diciembre 2020 
Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 Día: 6 abril 2021 
Día: 7 abril 2021 Día: 8 abril 2021 Día: 9 abril 2021 

 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31111Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

45 

 

43.- MUNICIPIO DE ULEA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2020  Día:3 mayo 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 
Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 

 
 
 
 
 
 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31112Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

46 

 

44.- MUNICIPIO DE VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2019/2020, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 14 septiembre 2020 18 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO   
FORMACIÓN PROFESIONAL   

E. PERSONAS ADULTAS   
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 23 diciembre 2020 Día: 5 abril 2021 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 6 abril 2021 Día: 7 abril 2021 

 

 

 

  

NPE: A-181220-7332



Página 31113Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

47 

 

45.- MUNICIPIO DE YECLA 
PERIODO LECTIVO DEL CURSO ESCOLAR 2020/2021, A LA VISTA DE LA 
PROPUESTA DEL CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

2º CICLO E. INFANTIL 
E. PRIMARIA-E. ESPECIAL 15 septiembre 2020 23 junio 2021 

E.S.O.-BACHILLERATO 16 septiembre 2020 21 junio 2021 
FORMACIÓN PROFESIONAL 23 septiembre 2020 21 junio 2021 

E. PERSONAS ADULTAS 16 septiembre 2020 21 junio 2021 
 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia y, además, los siguientes: 
FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 

2º ciclo de E. Infantil-E. Primaria 27 noviembre 2020 
E.S.O.-Bachillerato-E. Personas Adultas 29 enero 2021 

Formación Profesional 1 febrero 2021 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, considerados inhábiles a efectos laborales 
determinados por el municipio según la normativa vigente o trasladados a periodo lectivo por 
coincidir sus fechas con días o periodos no lectivos: 
Día: 14 diciembre 2020 Día: 23 diciembre 2020 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS: 
Día: 7 enero 2021 Día: 8 enero 2021 Día: 5 abril 2021 
Día: 6 abril 2021 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31114Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

48 

 

 

ANEXO II 
CALENDARIO ACADÉMICO DE LOS CENTROS DE ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS 
SUPERIORES DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO 2020-2021: 
1. Exámenes de septiembre, pruebas de acceso y actividades preparatorias del 
curso: desde  
2. Actividades lectivas: 

 FECHA INICIO FECHA FIN 
PRIMER SEMESTRE 

(20 semanas) 21 septiembre 2020 5 febrero 2021 

SEGUNDO SEMESTRE 
(20 semanas) 8 febrero 2021 30 junio 2021 

3. PERIODOS DE VACACIONES 
VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 

VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 
4. DÍAS NO LECTIVOS, excepto convocatorias oficiales y eventos específicos: 

Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia y, además, los siguientes: 

4.1. FESTIVIDADES DEL PATRÓN: 
Estudios Superiores de Música 23 noviembre 2020 
Enseñanzas de Arte Dramático 23 noviembre 2020 
Estudios Superiores de Diseño 26 octubre 2020 

4.2. DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, los determinados en el anexo I para el 
municipio en el que radique cada centro educativo. 
4.3. OTROS DÍAS NO LECTIVOS, determinados en el anexo I para el municipio en el 
que radique cada centro educativo. 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31115Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

49 

 

ANEXO III 
PERIODO LECTIVO DE LAS ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL DE IDIOMAS 
QUE SE IMPARTAN EN CENTROS DE LA REGIÓN DE MURCIA: 
2. Actividades lectivas: FECHA INICIO FECHA FIN 

28 septiembre 2020 28 mayo 2021 
Los directores de las Escuelas Oficiales de Murcia (sede de Murcia e Infante) y 
Cartagena (sede de Cartagena), respecto de las enseñanzas de inglés, podrán proponer 
a la Dirección General de Centros Educativos la organización del calendario de forma 
distinta al especificado en esta resolución, por razón del volumen de exámenes, pruebas 
de certificación, y siempre que se garanticen las horas lectivas directas con todo el 
alumnado que prevé la ordenación de sus enseñanzas. La Dirección General de Centros 
Educativos resolverá, previo informe favorable de la Dirección General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial. 
3. PERIODOS DE VACACIONES 

VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 
VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 

4. DÍAS NO LECTIVOS: 
Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia y, además, los siguientes: 
4.1. FESTIVIDAD DEL PATRÓN: 29 enero 2021 
4.2. DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, determinados en el anexo I para el 
municipio en el que radique cada centro educativo. 
4.3. OTROS DÍAS NO LECTIVOS, determinados en el anexo I para el municipio en el 
que radique cada centro educativo. 

 

NPE: A-181220-7332



Página 31116Número 292	 Viernes, 18 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras 

Avda. La Fama, 15 

30006 Murcia 

 

 

 

50 

ANEXO IV 

PERIODO LECTIVO DE LAS ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES DE 
MÚSICA Y DANZA, DE LAS ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES 
PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE LAS ENSEÑANZAS DEPORTIVAS: 

ACTIVIDADES LECTIVAS 
ENSEÑANZAS FECHA INICIO FECHA FIN 

ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y 
PROFESIONALES DE MÚSICA Y 

DANZA 
21 septiembre 2020 15 junio 2021 

Las sesiones finales de evaluación tendrán lugar en los tres últimos días lectivos. 
Las actividades lectivas para el alumnado inscrito en las pruebas de acceso a las Enseñanzas 
Profesionales y a los estudios superiores de Música o Danza continuarán hasta la celebración de dichas 
pruebas en el mes de junio, para lo cual se adecuará el horario al calendario general de final de curso. 
ENSEÑANZAS PROFESIONALES 

DE ARTES PLÁSTICAS Y 
DISEÑO 

23 septiembre 2020 23 junio 2021 

A partir del 16 de junio se programarán las sesiones finales de evaluación del alumnado y la 
presentación, defensa y evaluación del Proyecto integrado. 

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS 
 

Periodo lectivo ordinario: Del 24 de septiembre de 2020 al 18 de 
junio de 2021.  

Periodos extraordinarios: Las enseñanzas deportivas de régimen 
especial se podrán impartir en periodos extraordinarios y de 
forma intensiva, previa comunicación con un mes de antelación al 
inicio de las actividades, a la Dirección General competente en 
Enseñanzas Deportivas. Los periodos extraordinarios tendrán una 
carga horaria máxima de 10 horas diarias con los pertinentes 
descansos. 

PERIODOS DE VACACIONES 
VACACIONES NAVIDAD 24 diciembre 2020 6 enero 2021 

VACACIONES SEMANA SANTA 29 marzo 2021 2 abril 2021 
DÍAS NO LECTIVOS: 

Sábados, domingos, días considerados inhábiles a efectos laborales en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia y, además, los siguientes: 

FESTIVIDADES DEL PATRÓN DE LAS CORRESPONDIENTES ENSEÑANZAS: 
ENSEÑANZAS ELEMENTALES Y PROFESIONALES DE 

MÚSICA Y DANZA 
23 Noviembre 2020 (*) 

ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y 
DISEÑO 

26 Octubre 2020 

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS 29 enero 2020 
DÍAS FESTIVOS DE CARÁCTER LOCAL, determinados en el anexo I para el municipio 
en el que radique cada centro educativo. 
OTROS DÍAS NO LECTIVOS, determinados en el anexo I para el municipio en el que 
radique cada centro educativo. En el caso de que el número de días lectivos resultantes 
sea inferior a los 165 días lectivos establecidos en el artículo 3 de la Orden de 28 de julio 
de 2014, (BORM 31 julio), la fecha del fin de las actividades lectivas se retrasará en el 
número de días necesarios para que finalmente se cumplan los citados 165 días lectivos. 
 
(*) Los conservatorios participantes en el Programa de Horarios Integrados (PHI) podrán cambiarlo por el 29 de 
enero, festividad del patrón en los IES. 

NPE: A-181220-7332


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	10287/2020	Resolución de 24 de agosto de 2020 de la dirección general de planificación educativa y recursos humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 426/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conten
	10286/2020	Resolución de 2 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 434//2019, seguido ante el Juzgado de lo Con
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10582/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Hospital General Universitario Reina Sof
	10583/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 13 de noviembre de 2020 (BORM núm. 270 de 20 de noviembre), por la que se revoca el nombramiento efectuado de la Jefatura de Servicio de Medici
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10269/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.136/2020) de 20 de noviembre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	10270/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 1 de diciembre de 2020, por la que se nombra a don Andrés Millán Sánchez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Ecología”.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10622/2020	Decreto n.º 189/2020, de 10 de diciembre, de modificación del Decreto n.º 14/2020, de 2 de abril, por el que se establecen las normas reguladoras de una subvención, otorgada mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Gan
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10511/2020	Extracto de la Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se declara la disponibilidad de crédito para la ampliación del importe asignado en la aplicación presupuestaria i
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10259/2020	Resolución de 4 de diciembre de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se hace público el contrato programa, para el ejercicio 2020, suscrito por esta Consejería con el Instituto de Crédito y Finan
	Consejería de Educación y Cultura
	10651/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se implanta un curso de especialización de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	10581/2020	Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se modifica la Resolución de 24 de junio de 2020 por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2020-2021.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10608/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones correspondiente a 2020 destinadas a la reconstrucción en las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana y Rural de Abanilla, Archena y La
	10510/2020	Extracto de la convocatoria correspondiente a 2020 de subvenciones destinadas a la reconstrucción en las áreas de regeneración y renovación urbana y rural de Abanilla, Archena y La Unión. Plan de vivienda 2018/2021 (ACB 2018).
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10271/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1185/2020, de 27 de noviembre, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Química Fina y Molecular.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10509/2020	Extracto de Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplian los plazos fijados para el inicio de los proyectos concedidos o en su caso, pendientes de concesión antes del 31 de diciembre de 2
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10497/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada planta fotovoltaica “FV Alfonsica 3 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10216/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Porcina Paraje Lezna (diputación de Río), parcelas 107 y 112, p
	10217/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Altobordo, diputación Purias, término municipal 
	10218/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Porcina Paraje Cañada del Fraile, Zarcilla de Ramos, pól. 272, 
	10219/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Paraje Los Molateros, T.M. de Alhama de Murcia, Jesús L
	10220/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina “Los Toyicos”, Zarcilla de Ramos, pól. 294, parcelas 49
	10221/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Porcina Paraje Jurramenta, diputación Barranco Hondo, polígono 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	9981/2020	Procedimiento ordinario 698/2016.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10200/2020	Ejecución de titulos judiciales 89/2020
	10202/2020	Procedimiento ordinario 218/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10201/2020	Despido/ceses en general 526/2020.
	10203/2020	Despido/ceses en general 473/2020.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10026/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.383/2019.
	10045/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 964/2019.
	De lo Social número Dos de Alicante
	10008/2020	Procedimiento ordinario 666/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Segovia
	10043/2020	Juicio sobre delitos leves 57/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10244/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora sobre protección y tenencia de animales para el término municipal de Alcantarilla.
	Alguazas
	10193/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza reguladora de la tasa por licencia de apertura de establecimientos del municipio de Alguazas (Expte. n.º 2934/2020).
	Alhama de Murcia
	9874/2020	Anuncio de convocatoria y bases para cubrir, por oposición libre, dos plazas de Agente de Policía Local.
	Bullas
	10212/2020	Exposición del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos ambulantes.
	10215/2020	Prórroga del plazo de suspensión del otorgamiento de licencias derivada de la aprobación provisional del Plan General de Ordenación Urbana de Bullas.
	Cartagena
	10211/2020	Edicto de aprobación del padrón de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público con mercadillos. Ejercicio 2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	10542/2020	Lista de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir una plaza vacante de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia, por movilidad.
	Jumilla
	10263/2020	Aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación de servicios del cementerio municipal.
	Los Alcázares
	10022/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	10543/2020	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2019.
	San Pedro del Pinatar
	10488/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General y el Presupuesto del Patronato Universidad Popular del ejercicio 2021.
	Yecla
	10353/2020	Aprobación definitiva y resumen por capítulos del expediente  n.º 3-P de crédito extraordinario del Presupuesto Municipal para 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consejería de Desarrollo Sostenible de Castilla-La Mancha
	10075/2020	Resolución de la Consejería de Desarrollo Sostenible por la que se aprueba el deslinde del monte Hoya Celada y Calarejos, n.º 112 del CUP de la provincia de Albacete, perteneciente a la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y sito en el té

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-17T18:06:35+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



